
KATIA MAJLUF DELAUDE

MART量LLERA P巾BLICA A NIVEL

NACIONAL REG. No 310

Expediente l15-2024

Secretaria T6cnica :　MARIA LORENA GARAY SALAS

Sumilla　　　　　: 1○○ Fecha Primero, Segundo y Tercer Remate Arbitra1

2.- Adjunto edicto de Remate Arbitral.

SE向oR ARBITRO JUAN JOSE CABREJO DELGADO DEL CENTRO DE ARB量TRAJE COMERCIAL LIMA,

KATIA PATRICIA MAJLUF DELAUDE, Ma巾11era Pdblica Reg. 310, DNI NQO9300300 con domicilio legal en calle

Los Guarangos 135 Dpto" 101 La Molina, Lima" Te16fono 961705290 e- mail‥ k摘an講u胸轟脚融滝vas朋輔

designada en el presente expediente, en el proceso seguidos por MIGUEL ANGEL BOHORQUEZ DEL PORTAL,

MARIA JACKELINE CANESSA SILVA contra FREDY RUFINO RODRIGUEZ AMARO sobre Obligaci6n de Dar Suma

de Dinero, Ejecuci6n de Garantia Hipotecaria, Penalidades, Intereses, Costas y Costos del pr∝eSO, a uSted digo:

Que, en CunPlimiento de la resoluci6n NOll que consta en autos estoy se充alando fecha y hora para el remate

del Bien inmueble materia de este procedimiento para:

Primera convocatoria: 27 de marzo de1 2025 a las ll:00 am

Segunda convocatoria: 01 de abril de1 2025 a las lO:30 am

Tercera convocatoria: 08 de abril de1 2025 a las lO:40am

A realizarse en la sede del CENTRO DE ARBITRAJE COMERCIAL LIMA - CACLI, Sito en Av. Arequipa NO330

Oficina 907- Piso 9 - Urbanizaci6n Santa Beatriz, Cercado de Lima, Provincia y Departamento de Lima, de lo

Cual estoy informando cumpliendo asi, COn mi labor de Ma血Ilera Pdblica en el presente proceso arbitral"

Adjunto, edicto de remate de la presente litis arbitral en archivo PDF, Para el VOBO correspondiente y posterior

PrOCeSO de ejecuci6n de garantia"

PORTÅNTO:

Ud. Sr. Arbitro, Sirvase proveer de acuerdo a Ley

Lima, 05 de marzo de1 2025,

壷遠敷音読"

∴∴i



KATIA MAJLUF DELAUDE

M[ARTILLERA PUBLICA A NIVEL

NACIONAL REG. No 310
PR看MERA, SEGUNDA Y TERCERA CONVOCATORIA

A REMA「E PUBLICO

(Expediente NO l 1 5-2024)

En los seguidos por MIGUEL ANGEL BOHORQUEZ DEL PORTAL, MARIA JACKELINE CANESSA

SILVA contra FREDY RUFINO RODRIGUEZ AMARO sobre ObIigaci6n de Dar Suma de Dinero,

Intereses, Penalidades, Ejeouci6n de Garantfa, Costas y Costos del proceso, Expediente NOl 15-2024,

el Centro de Arbitraje Comercial Lima CACLI con correo electronico

OPeraCiones.procesosarbitrales@cacliperu.com a cargo del arbitro血ico Dr. JUAN JOSE

CABREJO DELGADO , SeCretaria t6cnica Srta. MARIA LORENA GARAY SALAS ha dispuesto sacar a

REMATE PUBLICO EN PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA CONVOCATORIA a efectuarse por la

Martillera Publica Katia Patricia Majluf Delaude con matrioula Reg 310, quien llevarまa cabo el acto

de remate de=nmueble ubicado en el Lote NO l de la manzana G con frente a la calle Camino Real

en el Distrito de Lurigancho Provincia y DepaItamentO de Lima, inscrito en Ia Partida Electr6nica NQ

12967578 de Oficina Registral NgIX - Sede Lima.

AFECTACIONES VIGENTES: 1) HIPOTECA Asiento NODOOOO5 hasta por la suma de S/300,00O.00

SOLES a favor de la sociedad conyugal formada por MIGUEL ANGEL BOHORQUEZ DEL PORTAL,

MARIA JACKELINE CANESSA SILVA, aSf consta en escritura p的lica de fecha O3/03/2021, 2)

ANOTACION DE EXISTENCIA DE PROCESO ARBITRALAsiento NODOOOO6 mediante resoluci6n Nro 3

de fecha 20/08/2024 expedida por el Centro de Arbitraje Comercial de Lima - CACLし

VALOR DE TASACION: US$ 135.000.00 (C暮ENTO TREINTA Y CINCO MIL CON OO/100 DOLARES

AMERICANOS).

BASE DEL REMATE EN PRIMERA CONVOCATORIA: US$ 90.000.00 (NOVENTA MIL CON OO/100

DOLARES AMERICANOS) equivalente a las 2/3 partes del valor de tasaci6n por tratarse de PRIMERA

COnVOCatO正a.

BASE DEL REMATE EN SEGUNDA CONVOCATORIA: US$　76,500.00 〔SETENTA Y SEIS MIL

QUINIENTOS CON OO/100 DOLARESAMERICANOS〕 equivalentealas 2/3 partes del valorde tasaci6n

menos e1 15 % por tratarse de SEGUNDA convocatoria,

BASE DEL REMATE EN TERCERA CONVOCATORIA: US$ 65,025,00 (SESENTA Y CINCO MIL

VEINT【CINCO CON OO/100 DOLARES AMERICANOS〕 equivalente a las 2/3 partes del valor de

tasaci6n menos e1 15 % dos veces portratarse de TERCERA convocatoria.

DIAY HORA DEL REMATE:

Primera convocatoria: 27 de marzo de1 2025 a las ll:00 am

Segunda convocatoria: 01 de abril de1 2025 a las lO:30 am

Tercera convocatoria: 08 de abril de1 2025 a las lO:40am

LUGAR DEL REMATE: Sede del CENTRO DE ARBITRAJE COMERCIAL LIMA - CACLI, Sito en Av,

Arequipa NO330 oficina 907- Piso 9 - Urbanizaci6n Santa Beatriz, Cercado de Lima, Provincia y

Departamento de Lima,

LOS POSTORES: Oblarまn, nO menOS de1 10% del valor de Tasaci6n en efectivo y/o en cheque de

gerencia (no debe tener sello de NO NEGOCIABLE) y presentaran su arancel 〔con copia del arancel

y del DNI), donde se consignarまel Ng de Expediente e identificaci6n del postor, SuSCribiendo dicho

arancel. Los honorarios de la MaIti11era Pdblica mds e=GV. seran cancelados por el adjudicatario.

Lima, marZO 2025. Marti11era Pdblica Katia MajlufDelaude Reg, NO 310, Cel,961705290.


